C' è preceduta dalla seguente annotazione: «Liber Archiepiscopi Genuensis Ms. signatum A, c. 95».

Si pubblica B, collazionato con il testo offerto dagli altri testimoni.

Sulla vicenda v. nn. 629, 634, 636-640, 642, 643, 652, 661, 1023.

R e g e s t o: CALLERI, *Su alcuni «libri iurium»*, p. 176.

In nomine Domini^a amen. Cum venerabilis pater dominus Gualterius, archiepiscopus Ianuensis, in instrumento compositionis et ordinationis per ipsum factarum inter monasterium Sancti Syri Ianuensis, ex una parte, et fratres ordinis Sancte Marie de Monte Carmeli Ianuensis, ex altera, precepit quod syndicus monasterii [et conventus Sancti Syri predicti et syndicus fratrum et conventus Sancte Marie] de Monte Carmeli, habentes ad hoc speciale [mandatum, iurent, in animabus abbatis et conventus dicti monasterii Sancti Syri et fratrum et conventus Sancte Marie prediche, observare quedam capitula quorum tenores inferius denotantur, ut patet^b per publicum instrumentum factum manu Bartholini^c de Primaveria notarii, currente millesimo CC^dLXII^d, indicione quarta, die XXVI^e maii^f, nos Nicolaus de Vultabio, iudex, syndicus et procurator prioris et conventus ecclesie Sancte Marie de Monte Carmeli, ad prestandum [dictum] iuramentum specialiter constitutus, ut patet^f per publicum instrumentum factum manu Palodini notarii, millesimo CC^dLXII^d, indicione quarta, die XXI^g augusti, et frater Pe-

¹ V. n. 643.

trus de Gayta, syndicus et procurator abbatis et conventus monasterii Sancti Syri, ut appareat per publicum instrumentum scriptum^h manu Pagani de Serra notarii, millesimo CC^oLXII^d, indicione quarta, die XXIIIⁱ maii, volentes observare et facere ea que dictus dominus archiepiscopus ordinavit et precepit, iuramus ad sancta Dei evangelia, scilicet ego Nicolaus, in animabus dicti prioris et fratrum de Monte Carmeli, et ego dictus frater Petrus, in animabus dicti^j abbatis et conventus Sancti Syri, attendere et observare predicta capitula et in nullo contravenire. Quorum capitulorum tale est exemplum^{k...l}. Actum in palatio archiepiscopatus Ianuensis, presentibus testibus magistro Enrico^l, vicario dicti domini archiepiscopi, dono Fredencio, abbe Sancti Stephani, magistro Milone, presbitero Iohane de Sancto Georgio et Bertholino^c de Primaveria. Millesimo CC^oLXII^d, indicione quarta, die vigesima secunda augusti.

(S. T.) Ego Brignonus Maçulus, sacri palacii notarius, rogatus scripsi^m.

^a Christi in C', C'' ^b patet: appareat in C', C''; in C' tenor ut supra appareat ^c Bartholini, Bertholino: *così* in B, C, C', C'' ^d sesagesimo secundo in C ^e vigesima sexta in C
^f appareat in C, C', C'' ^g vigesima prima in C ^h factum in C, C', C'' ⁱ vigesima quarta in C ^j dicti: in C in calce al documento con segno di richiamo ^k Quorum-exemplum *om.* C' che non riporta le disposizione di cui al n. 640 ^l Henrico in C ^m (S. T.) Ego ... scripsi: *om.* C, C'' dove segue (S. T.) Ego Thomas de Sancto Laurencio notarius hoc exemplum extrasi et exemplavi ex autentico et publico instrumento facto manu Brignani (*così* in C, C'') Mazulli notarii, nichil addito vel diminuto (*dimidio* in C'') nisi forte litera vel sillaba seu ponto causa abbreviationis vel distinctionis literarum vel silabarum, de mandato domini Guillelmi de Montecello (Vilelmi de Monticello in C''), consulis Ianue de iusticia deversus burgum, ad postulacionem domini Mathei, abbatis Sancti Syri Ian(uensis) (Ianuensis: *om.* C'' in cui segue iam), mihi Thome facto in millesimo CC^o sesagesimo quinto (M^oCCLXV in C'') indicione septima (vii in C''), die quarta decima (xiiii in C'') februarii, inter (ante in C'') nonam et vesperas. Testes Obertus Paxius (Paxerius in C'') iudex, Enricus de Braya notarius et Enricus Dardella (de Ardella in C'') notarius.